О внесении изменений

в постановление администрации

Уссурийского городского округа

от 28 мая 2018 года № 1238-НПА

«О порядке использования

бюджетных  ассигнований

резервного фонда

администрации Уссурийского

городского округа

и о признании утратившими

силу некоторых правовых актов»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, Постановлением Губернатора Приморского края

от 15 августа 2023 года № 45-пг «О чрезвычайной ситуации регионального

характера», статьей 19 Положения о бюджетном процессе в Уссурийском

городском округе, утвержденного решением Думы Уссурийского городского

округа   от  11  марта  2008  года  № 743-НПА  «О  Положении  о  бюджетном

процессе в Уссурийском городском округе», Уставом Уссурийского

городского округа, в целях уточнения направлений расходования средств

резервного фонда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского

округа от 28 мая 2018 года № 1238-НПА «О порядке использования

АДМИНИСТРАЦИЯ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$docdate$
№

$docnum$

г. Уссурийск

⌐                                                      ¬

                                                                                                                                                                            9370903

24.08.2023 2710-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

2

бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Уссурийского

городского округа и о признании утратившими силу некоторых правовых

актов» (далее – постановление) следующие изменения:

в Положении о порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Уссурийского городского округа,

утвержденном постановлением (далее – Положение):

в разделе II «Использование бюджетных ассигнований резервного

фонда»:

а) пункт 3 дополнить подпунктами «к», «л», «м», «н» следующего

содержания:

«к) предоставление выплат на возмещение вреда, причинённого

жилому помещению в результате разлива мазута, произошедшего в период

чрезвычайной ситуации, возникшей на территории Уссурийского городского

округа;

л) оплата предоставляемых услуг почтовой связи за организацию

доставки выплат на возмещение вреда, причиненного жилому помещению в

результате разлива мазута, произошедшего в период чрезвычайной ситуации,

возникшей на территории Уссурийского городского округа;

м) оказание единовременной материальной помощи на приобретение

школьной и спортивной формы и обуви, портфелей школьных лицам,

пострадавшим в результате наводнения, вызванного циклоном «Ханун»

в августе 2023 года;

н) оплата предоставляемых услуг почтовой связи за организацию

доставки единовременной материальной помощи на приобретение школьной

и спортивной формы и обуви, портфелей школьных лицам, пострадавших в

результате наводнения, вызванного циклоном «Ханун» в августе 2023 года.»;

б) в пункте 4 слова «подпунктах «а», «б», «д», «е», «ж», «з», «и»»

заменить словами «подпунктах «а», «б», «д», «е», «ж», «з», «и», «к», «л»,

«м», «н»»;

в) в абзаце первом пункта 5 слова  «подпунктами» «а», «б»,  «д», «е»,

«ж», «з»» заменить словами «а», «б», «д», «е», «ж», «з», «к», «л», «м», «н»»;

                                                                                                                                                                            9370903Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5CC42664C04278B919FEF092D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F0E5453B7E2E2DEDF6ACA0BF86EEE6C70755K7uCK
consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5CC42664C04278B919FEF092D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F0E5463B7E2E2DEDF6ACA0BF86EEE6C70755K7uCK
consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5CC42664C04278B919FEF092D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F0E2463B7E2E2DEDF6ACA0BF86EEE6C70755K7uCK
consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5CC42664C04278B919FEF092D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F0E2473B7E2E2DEDF6ACA0BF86EEE6C70755K7uCK
consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5CC42664C04278B919FEF092D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F0E5453B7E2E2DEDF6ACA0BF86EEE6C70755K7uCK
consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5CC42664C04278B919FEF092D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F0E5463B7E2E2DEDF6ACA0BF86EEE6C70755K7uCK
consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5CC42664C04278B919FEF092D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F0E2463B7E2E2DEDF6ACA0BF86EEE6C70755K7uCK
consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5CC42664C04278B919FEF092D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F0E2473B7E2E2DEDF6ACA0BF86EEE6C70755K7uCK

3

г) в абзаце втором пункта 5 слова  «подпунктами» «а», «д», «е», «ж»,

«з»» заменить словами подпунктами «а», «д», «е», «ж», «з», «к», «л», «м»,

«н»»;

д) в пункте 6 слова «подпунктах «а», «д», «е», «ж», «з»» заменить

словами «подпунктах «а», «б», «д», «е», «ж», «з», «к», «л», «м», «н»»;

е) Приложение № 2 к Положению «Отчет о расходовании средств

резервного фонда» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж

docstamp$

                                                                                                                                                                            9370903Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5CC42664C04278B919FEF092D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F0E5453B7E2E2DEDF6ACA0BF86EEE6C70755K7uCK
consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5CC42664C04278B919FEF092D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F0E2463B7E2E2DEDF6ACA0BF86EEE6C70755K7uCK
consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5CC42664C04278B919FEF092D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F0E2473B7E2E2DEDF6ACA0BF86EEE6C70755K7uCK
consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5CC42664C04278B919FEF092D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F0E5453B7E2E2DEDF6ACA0BF86EEE6C70755K7uCK
consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5CC42664C04278B919FEF092D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F0E2463B7E2E2DEDF6ACA0BF86EEE6C70755K7uCK
consultantplus://offline/ref=6246BF5185F31C2333B08040B2595F5CC42664C04278B919FEF092D749B1C85384CFD7B7719BB8B7E921F0E2473B7E2E2DEDF6ACA0BF86EEE6C70755K7uCK